
平成 29 年 10 月 20 日 

１年生給食体験会 参加保護者の皆様 

京都市立朱雀第七小学校 

校 長   鵜飼 洋子 

 

台風２１号接近に伴う献立変更について 

 

 錦秋の候，保護者の皆様方におかれましては，ますますご健勝に

てお過ごしのこととお喜び申し上げます。平素は，本校教育の充実・

発展に深いご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

 さて，２３日（月）に給食体験会に参加を予定していただいてい

ると思います。ただ，台風２１号が日本列島に接近している関係で，

２３日の給食物資の調達や配送が難しく，京都市教育委員会から台

風献立への変更をするよう通知がありました。 

 当初，ご案内していました献立とは変更となることをご了承くだ

さい。 

 なお，別紙「台風に対する非常措置についてのお知らせ」に掲載

しましたように，暴風警報発令に伴い給食を中止する場合は，給食

体験会も中止とさせていただきます。ご了承ください。（費用につ

いては，後日，返金の対応をさせていただきます。） 

 

【給食体験会の献立】 

 （変更前）麦ご飯，牛乳，あげたま煮，ひじき豆 

   ↓ 

 （変更後）炊きこみ五目ごはん（鶏ごぼう），牛乳，みそ汁 


